ταῦτα ᾠκοδόμησε τὰς πόλεις ταύτας. Καὶ ἐν τῷ ἔτι Δαυὶδ ζῆν ἐνετείλατο τῷ Σαλωμών, λέγων· Ἴδὲ μετὰ σὲ Σεμεὶ υἱὸς Γηρά υἱὸς τῆ σπεύματος τῆ Ἰεμμὶ ἐκ Χεβρών· οὗτος κατηράσατό με κατὰραν ὀδυνηρὰν ἐν ἡ ἡμέρα ἐπορευόμεν εἰς παρεμβολάς, καὶ αὐτὸς κατέβαινεν εἰς ἀπαντὴν μοι ἐπὶ τὸν Ἰορδάνην, καὶ ᾤμοσα αὐτῷ κατὰ τῆ κυρίας, λέγων· Εἰ θανατωθήσεται ἐν ῥομφαίᾳ. Καὶ νῦν μὴ ἀθωώσης αὐτόν, ὅτι ἀνὴρ φρόνιμος οὐ, καὶ γνώση ἃ ποιήσεις αὐτῷ, καὶ κατὰξεις τὴν πολιὰν αὐτῆ ἐν αἵματι εἰς ἄδσ. 36. B* αποστ. († AEFX). AB* Σαλ. ... κάθσ ἐκ. (c. FX). 37. B: χεῖμαρρόρον (c. AFX). AB* τὸν... † (in f.) Καὶ ᾤρισεν αὐτόν ὁ βασιλεὺς ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκεῖνῃ (c. F). 38. AB: τοῖα ἔτη (ἐτ. τρ. X). 39. AB: ἐγενήθη (c. FX). AEFX* τὰ. B† (a. Σ.) τῆ (*F; A: τῷ)... Ἀγγὰς (c. F). AB: ἀπηγγέλη (c. FX). 40. AB: τὴν (τὸν F)... ἐκζητῆσαι (c. FX). 41. AB: ἀπηγγέλη... ἐπορεύθη.

revertetur sanguis illorum in caput Joab et in caput seminis ejus in sem- piternum, David autem et semini ejus et domui et throno illius sit pax usque in aeternum a Domino. * Ascen- 34 dit itaque Banajas filius Jojadae et aggressus eum interfecit, sepultusque est in domo sua in deserto. * Et 35 constituit rex Banajam filium Jojadae pro eo super exercitum, et Sadoc sacerdotem posuit pro Abiathar. Misit quoque rex et vocavit Se- 36 mei, dixitque ei: Aedifica tibi domum in Jerusalem et habita ibi, et non egredieris inde huc atque illuc; * qua- 37 cumque autem die egressus fueris et transieris torrentem Cedron, scito te interficiendum, sanguis tuus erit super caput tuum! * Dixitque Semei regi: 38 Bonus sermo! sicut locutus est dominus meus rex, sic faciet servus tuus. Habitavit itaque Semei in Je- rusalem diebus multis. * Fa- 39 ctum est autem post annos tres, ut fugerent servi Semei ad Achis filium Maacha regem Geth, nunciatumque est Semei, quod servi ejus issent in Geth. * Et surrexit Semei et stravit 40 asinum suum, ivitque ad Achis in Geth ad requirendum servos suos, et adduxit eos de Geth. * Nuncia- 41 tum est autem Salomoni, quod isset Semei in Geth de Jerusalem et rediisset, * et mittens vocavit eum 42

v. 25., 30. 46.
(1 Sm. 25, 1.
4, 4.
Ez. 44, 15.
1 Sm. 2, 35.
v. 8.
(2 Rg. 5, 25.
2 Sm. 15, 23.
v. 44.
2 Sm. 1, 16;
(2 Rg. 20, 19.
1 Sm. 27, 2.
(2 Sm. 17, 23.

39. Al.: essent.
41. Al.: regi Sal.
33. dW.vE.A: D. u. seinem ... sei Fr. (Heil).
37. dW: komme auf d. Haupt. vE.A: wird auf deinem H. sein.
38. ein gutes Wort. B: Das W. ist gut. vE: Gut! dW: Wohl! B.A: viele Tage.
39. dW.vE.A: nach (Verlauf von) 3 J.
40. dW.vE: gürtete. vE: u. S. kam u. holte. B: da S. hingezogen, br. ... wieder.
41. dW.vE.A: (weg)gegangen.